Sed sicut dicit Ambro. Ille q̄ i puerilibus annis cōtinētā vouerūt: n̄ p̄stituerūt nec ni votū exoluāt. q̄ q̄ ali q̄ voto astrigant ad religionē i puerilibus annis nō ē illicitū. **P**reterea nihil ē illicitū p̄ qd̄ aliqs̄ a bono nō retrahit. Sed q̄ prouocatur ad meliora nō retrahit a bono. q̄ cuz status religionis sit melior in quo obseruatur cōsilia: q̄ status vite secularis: in quo simpli obseruantur precepta. videtur q̄ non sit illicitum inducē pueros ad religionem voto vel iuramento: aut etiam beneficia anteq̄ sunt in preceptis exercitati. **P**reterea. 20. q̄ 1. d̄. Firma tūc erit v̄ginitatis p̄fessio: ex quo adulta iam etas esse cepit. et que solet apta n̄p̄t̄is deputari: sed non statim in hac etate viri vel mulieris sunt in preceptis exercitati: ergo antequam aliqui in preceptis exercitentur: licite possunt religioni astringi et voto vel iuramento. **P**reterea si talis obligatio esset illicita. scilicet quia pueri non exercitati in preceptis voto vel iuramento ad religionē obligantur: aut hoc esset quia est secundū se mala: aut quia est prohibita. sed nō est secundum se mala: quia sic exercitatio siue adimpletio p̄missionis esset peior et perseverantia pessima. **L**ui⁹ cōtrarium videmus: quia adimplentes ea que promiserant in puerilibus annis. et in his promissis perseverantes maxime cōmendantur. **S**imiliter etiam non est illicita talis obligatio quia prohibita. Non enim prohibetur lege veteri. Dicitur. n. Numeri. 30. Mulier si q̄spiā vouerit et se

cōstrinxerit iuramento q̄ in domo patris sui et in etate adhuc puellari si agnouerit pater votū qd̄ pollicita ē: et iuramentū quo obligauit aīam suā: et tacerit: voti rea erit: q̄cqd̄ pollicita est et iurauit: ope cōplebit: sin autē v̄t audi erit cōtradixerit p̄: et vota et iuramenta eius irrita erūt: nec obnoxia tenebitur sp̄sioni: eo q̄ p̄tradixerit pater. Similiter etiā nō ē p̄hibitū iure canonico: q̄ in decreto Leōis pape beate eadē auctoritas inducit. Similiter et nō ē p̄hibitū lege euāgeli q̄ maxime inducit homines a recedendo a mundo: et sequendum perfectionis opera. q̄ licitum est obligare voto vel iuramento pueros nondū exercitados in preceptis ad religionem. **R**espondeo dicēdū q̄ hoc qd̄ p̄o questioe hic inducitur dubitationem non habet: nisi q̄ quidam contentioni studēs: veritatem obnubilare conantur. Unde hic locum habent verba que Augustinus dicit in secundo de ciuitate xxi. Quoniam ille est maior et terrioz insipientium morbus animarum: quo instabiles motus suos etiaz post rationem plene redditam: siue nimia cecitate: qua nec aperta cernuntur: siue obstinatissima p̄nicacia: qua et ea que cernuntur non fuerunt tanquam ipsam rationē veritatemq̄ defendit fit necessitas copiosius dicendi plerumq̄ res claras velut eas non solus spectantibus inuendas: sed quodam modo tangendo palpantibus offeramus: et tamen quis disceptandi finis erit: si respondendum esse ipsis respondentibus nos existimemus.

Nam qui vel non possunt itelligere qđ vel tam duri sunt aduerfitate mentis; vt ęr si intellererint non obediāt respōdent 7 loquunt iniquitatem atq; infatigabiliter vani sunt. quorum dicta p̄traria; si toties velimus refelle re quotiens obnita fronte statuerint; non cogitare quid dicant; dum quocumq; mō nris disputationibus contradicant; qđ sit infinitum 7 erumnosum 7 infructuosum vides. **E**rit ergo hic domus seruādus vt veritas mani fester 7 quasi palpabiliter ostēdat; 7 si qua in p̄trarium dicta fuerint; que aliud pondus non habeant p̄tremant; ne semper oporteat inutiliter eadē relicare. **S**ed si qđ d̄rum dicere volu erit scribat qđ dicit; vt alij intelligentes diiudicare possint an doceat veritate. **P**rimo ergo circa p̄positā questionem vt singula discutiamus p̄siderādum ę pueros etiam infra annos pubertatis in religionē recipi nō ę h̄ se malum imo est expediens 7 fructuosum; qđ illud qđ a pueritia assuescim⁹ semper perfectius 7 firmitus tenemus fm̄ illud puer. 22. **A**dolefciens iuxta viam suam graditur 7 etia; cū senuerit non recedet ab ea; 7 ideo apostoli instituerūt vt pueri etia; infantes ad xp̄ianā religionē reciperent; vt in ea nutriti firmitus 7 perfecti ei inherēt. **E**t hoc est quod Dio. dicit in vltimo c. ecclē. **F**erar. **S**ecūndum legem sanctam cōfirmati infantes ad h̄bitum sanctum habebunt p̄suetudinem ab omni remoti errore 7 immunde vite exp̄tes hoc diuini nostri ducib⁹. i. apostolis ad mentem venit; 7 vltimū est

suscipere infantes. **M**ulto autē magis excedit christiana infidelium vitam; qđ vita religiosorum vitam secularium. p̄sertim cum in primitiua ecclesia omnium christianorum erat perfectissimus religionis status fm̄ illud ac. 4. **M**ultitudinis credentium erat cor vnum 7 anima vna; nec qđq; eorum que possidebat aliquid suus ę dicebat s̄ erant illis oīa p̄munia; ad cuius vite exemplar omnes religiones sunt institute. **E**t ideo religionū institutores ex eadem causa qua apostoli moti sunt ad recipiendū infantes in religionē; vt p̄ de beato Benedicto qui vt in. 2. dyalogorum legitur recepit nutriendus in religionē marum duodennem 7 Placidum septēnem. **E**st tamen quedam differentia circa hoc attendenda. **N**amp uerian te annos pubertatis ex naturali iure sunt sub cura parentum propter hoc qđ patiuntur discretionis defectum; secundum quem possunt bene regere se ipsos; 7 ideo in hac etate possunt qui dez religioni traditi; si a parentibus offerantur; 7 erit rata traditio; precipue si cū ad annos pubertatis puenerint; ratā h̄uerint paternā oblationem. vn de Grego. dicit. 7 h̄. 20. q. i. addidisti. **S**i p̄ vel m̄r filium filiamue intra septa monasterij in infantie annis sb̄regulari tradiderint disciplina vtrum liceat eis postquā pubertatis ipluerint annos egredi 7 m̄rimonio copulari; hoc oīno deuitamus; qđ ne phas est vt oblati a parentibus deo filijs voluntatis frena relaxēt. **S**i ęr in hac etate pp̄ria sp̄ōre se religioni

tradiderint pōe hoc per assensum vel
dissimulationē parentum ratū. eē vñ
dī. zo. q. z. Si i qualibz minori eta
te: p̄ religionis tōfurā: vel religionis
tōfurā: vel religiōi vestē debitā vtro
q̄ serui filijs: aut vnus aut amboparē
tes dederint: aut forte vel nolētibz vel
nesciētibz. s. parentibz a se susceptam
non mox visam in filijs abdicauerint
s̄ vel coras se vel ep̄o palāq̄ p̄uentu
eodē filios talia hēre permiserint ad
secularē reuerti h̄tūm filijs ipsis qñ
q̄ penitē nō licebit. Si v̄o pueri an
nos pubertatis trāscenderint: p̄nt eti
am inuitis parentibus ad religionē
trāsire: nec sunt sp̄ellendi imo magis
aduocādi. Ut. n. Gr̄. dicit in quadā
ome. Ad vitā bonā alius i pueritia.
ali i adolescētia. ali i iuuentute. alius
in senectute. alius in decrepita etate
pducit. Et cū in nulla etate sint repel
lendi. min⁹ tamē sūt repellēdi in pue
ritia. Dicit enim Cr̄ito. sup̄ Mat̄h.
Quis meretur appropinquare xp̄o si
repelleret ab eo simplex infantia. naz
si sācti futuri sūt. qd̄ v̄eratis filios ad
patrē v̄ire. Si aut̄ peiores futuri sūt
vt qd̄ sn̄iaz p̄d̄natiōis p̄fertis anq̄
culpā videatis. quā q̄dez d̄natiōis
sn̄iaz p̄ferit aliq̄: cū dicūt. nō sūt reci
piēdi pueri ad religionē: quia eribūt
7 peiores efficiētur. Sed qd̄ addunt
quidā q̄ opz pueros p̄us exercitari in
p̄ceptis: 7 postea trāsire ad p̄silia ob
seruādā religione. ex falso intellectu
p̄cedit Arbitrāē enī q̄ p̄cepta p̄pa
rēt viā ad p̄silia. Nō est aut̄ sic. imo
potius p̄silia parāt viā ad p̄cepta ser
uādā q̄a p̄ p̄silia remouet hō a rebus

seclī circa quas occupatus difficile est
q̄ innocētā seruet. Tñ Hil. dicit sup̄
Mat̄. Braue onus innocētia s̄bit ire
mētis opū occupata. rem. n. soli famu
latus dei non sine seculi vitij assēq̄
tur. Et ideo domin⁹ dicit Mat̄. 19
Qd̄ difficile qui pecunias habent in
trant in regnum celozum: q̄ difficile
ē q̄ homo p̄cepta seruet: quibus in
tratur in regnum nisi seq̄s consilia
diuitias reliquat 7 iō pueri ad hoc q̄
innocentiam seruare possint in ob
uātia mādatozum sunt preparandi: 7
quodam mōdō p̄ueniendi in exercitio
cōsiliozum: nec sunt repellēdi: quāuis
in eruditi videantur in p̄ceptis. Di
cit enim Or̄ig. super Mat̄. Quidāz
puerilem sermonē habentes offerunt
saluatori pueros 7 infantes. Qui autē
videntur perfectiores: priusq̄ discant
ad rōnem iusticie reprehendunt eos:
qui pueros 7 infantes adhuc minus
eruditos offerunt ch̄risto dominus at
hortatur discipulos suos condescēdēt
vtilitatibus puerozum. Hoc ergo de
benius attendere ne estimatione sa
pientie excellentioris contemnamus
quasi magni pusillos ecclesie probi
bentes pueros venire ad Iesum.
Sed quod vlt̄erius queritur an an
te religionis ingressum sint voto vel
iuramento ad religionem obligandi
manifeste patet q̄ sic. Sicut enim in
malo quanto voluntas est magis af
firmata ad malum. tanto peior est si
cut in obstantis patet. Et qui ex ma
licia peccant. Ita etiam in bonis tan
to voluntas melior est. quanto est ma
gis firmata 7 astricta ad bonum.

Lū ergo bonū sit q̄ pueri ad religio-
 nē veniāt: multo meli⁹ ē q̄ eoz volū-
 tas sit ad hoc firmata. qd̄ sit voto vel
 iuramēto. vñ ⁊ David dicebat. Jura-
 mi ⁊ statui custodir̄ iudicia iustitie tue
 ⁊ aug. diē i epla ad Paulinā ⁊ armē-
 tariū. Felix necessitas; q̄ ad melioza
 cōpellit. **U**ltimo aut̄ cōsiderādū re-
 stat an sint bñficijs alliciēdi, ⁊ siqdē
 puentiōe vel pacto precium alicui de-
 tur: vel quodcūq̄ terrenz beneficiū
 vt religione intrer: hoc ē illicituz. Si
 aut̄ aliq̄s ei aliqua beneficia tēpora-
 lia cōferat vt auferat impedimēta: q̄-
 bus impediē a religiois ingressu: vel
 etiā vt eum nutriat vel doceri faciat:
 ad hoc q̄ sit religioni apuz: ⁊ hoc nō
 ē illicitum sed ē laudabile. Sifr ⁊ si
 beneficijs t̄paliibus aliquis aliquem
 alliciat vt eū fauorabile sibi reddat n̄
 intendēs gloriā p̄p̄iam: s̄ gloriā dei:
 ⁊ p̄mi salutem: laudabile est. sicut
 ⁊ ap̄ls de seipso dicit. i. ad Corint. io.
 Per omnia omnibus placeo. De⁹ eti-
 am aliquos t̄paliibus beneficijs alli-
 cit ad bene agēdū. **I**n ecclesijs eī
 q̄busdam tēporaliū distributionib⁹
 alliciunt aliq̄ ad ecclesie deseruiēdus
 non q̄ premium accipiāt: sed sunt q̄-
 dam secundario illectiua ad seruiēdū
 deo. sicut ⁊ dominus dicit **M**atth. 6.
 Primo querite regnum dei ⁊ iusticiā
 eius: ⁊ hec omnia: scilicet necessaria
 vite adijcientur vobis. **A**d p̄mum
 ergo dicendum q̄ x̄ps ad cōsilia inui-
 tauit adolecētem in preceptis exerci-
 tatum. ita etiā vocauit **M**attheum
 publicanū non exercitātū in preceptis:
 sed potius peccatis implicatū; ex

quo accipe possumus q̄ ad cōsilia ob-
 seruāda in religioe aduocadi sūt non
 solū exercitati in p̄ceptis: sed etiā non
 exercitati. **A**d s̄m dicēdū q̄ diuersi-
 tas graduum dupl̄r atēdi pōt. Uno
 mō in diuersis statib⁹ seu p̄ditiōibus
 ⁊ sic nō oportet q̄ tendit ad maiorem
 statum vel cōditionem q̄ pus exerci-
 tetur in minori statu vel cōditione. si
 cur videmus q̄ illi: q̄ volunt fieri mi-
 lites non prius exercitantur in lani-
 ficio: sed a pueritia exercentur in mi-
 litia. Similiter qui volunt fieri cleri-
 ci non prius exercentur in vita layca
 li: sed a puericia instruentur in vita cle-
 ricali. ⁊ hoc modo qui volunt religio-
 si fieri non oportet q̄ prius exerceantur
 in vita seculari: sed optimum est
 eis si a pueritia exercentur in vita
 religionis: quia magis poterunt i ea
 proficere. Unde dicitur **T**renoz. 3.
 Bonum est viro cum porauerit iu-
 gum domini ab adolescentia sua.

Alio modo possūt accipi diuersi gra-
 dus in eodem statu vel conditione. ⁊
 hoc modo dicit **B**regorius: q̄ in qua
 liber bona cōuersatione incipiendus
 est a minoribus vt ad maiora perue-
 niatur. Sicut enim milites rudimē-
 tis militie: ⁊ clerici a rudimentis cle-
 ricature. ita etiam ⁊ religiosi incipiunt
 a rudimentis religionis: vt proficiāt
 vsq̄ ad summum. **A**d tertium di-
 cendum q̄ duplex est occasio: scilicet
 data ⁊ sumpta. **T**ūc q̄dem dat aliq̄s
 occasiōē alicui ruendi: vel i cisternā
 cadendi: qm̄ facit aliqd̄. v̄l dicit min⁹
 rectū: ex q̄ dat. p̄tio occasio ruit. ⁊ tūc
 ruina. p̄miū putat danti occasiōem

Aliquū autē nō ē occasio data s̄ supra
 puta cū aliq̄s idcirco aliquē ad bonuz
 ⁊ ipse ex hoc sit deterior: nō est relin-
 quenda monitio bōa: p̄pter hoc q̄ il-
 le sumit inde occasione ruine. Unde
 ⁊ dñs nō dimisit pdicationē Nitatis;
 p̄pter scādālū phariseoz. vt habetur
 Math. 15. Et aug. dicit in epla ad
 Bonifaciū: ⁊ hētur 23. q. 4. Ipse pie-
 tas ⁊ infra. Qd̄ si plurimi eēt in do-
 mo ruitura: ⁊ inde saltem vnus libe-
 rari posset: atq̄ id quia facere conare
 mur: alij semetip̄os precipitatioē ve-
 tarent: toleremus d̄ ceteris. vtz d̄ vni-
 us saltem salute consolaremur. **A**d
 q̄rtū dicēdū q̄ libertas necessitati co-
 actionis oppōitur: q̄ est necessitas ab-
 soluta: ⁊ talis necessitas ē cobibenda
 Sed necessitas q̄ est ex suppositioē si-
 nis nō opponit̄ libertati: ⁊ tali neces-
 sitate expedit vti ad cōmunē vtilitatē
 alioquin nec pacta promissioibus fir-
 mata: nec iuramēta in rebus humāis
 fieri deberēt. Multo autē magis per
 h̄ expedit hoīes obligari ad diuina:
 que sunt meliora. **A**d q̄ntuz dō q̄
 difficultas ingressus obseruatur in re-
 ligionibus p̄ hoc q̄ datur intransitib⁹
 ānus pbationis: in quo difficultates
 religiōis experiuntur. **A**d sextuz dō
 q̄ parietī nondū desiccato nō ē onus
 tignozum imponendum. tū non p̄bi-
 betur quin sit paries desiccāndus. De-
 siccat̄ autē paries a prauo humore se-
 cularis affectus per religionem: ⁊ idō
 contingit q̄ prius exercerentur aliqui
 in religiōe: q̄ eis onus prelatis aut
 sacroz ordinū imponatur. de hoc onē
 loquit̄ Grego. vt p̄per ea que prece-

dūt in illo capitulo. ⁊ in scda omelia
 Ezech. **A**d septimū dicēdū q̄ sta-
 tus religiōis ⁊ ē stat⁹ p̄nic: ⁊ exerciti-
 um siue schola p̄fectiois. vnd̄ ad reli-
 gionē recipiēdi sūt peccatores propter
 p̄niam: ⁊ recipiēdi sunt pueri innocē-
 tes quasi in schola quadā p̄fectiois
 vt p̄fectius innocētiam cōseruēt.
Ad octauuz dō q̄ si oīo inuiti pueri
 ad religionē inducēt: timēdum esset
 de casu futuro: sed ex quo propria vo-
 luntate se oblatant ⁊ religionem in-
 grediunt̄ non habent locum rō indu-
 cta. **A**d nonū dō q̄ sicut magnū ⁊
 p̄nū: multū ⁊ paucū s̄m p̄m dicunt̄
 relatiue: ita ⁊ festinatū siue veloz ⁊ tar-
 dū. Nā festinatū siue veloz ē qd̄ in p-
 uo tpe multū mouet. Illa ḡ s̄ba mi-
 nutur q̄ est festinata in respectu ad d-
 bitū modū. puta si aliq̄s aliquē statū
 aggressus statū a p̄ncipio cōtēptis ru-
 dimētis illius stat⁹ ea q̄ sunt p̄fectoz
 in statu illo attētare veller. Nō ē autē
 s̄ba festinata si exercitiū p̄fectiois ⁊ q̄
 si quādā scholā que ē religio a pueri-
 tia aliq̄s aggrediantur. Tantū em̄
 culmen perfectionis: vt etiā si a pue-
 ritia q̄s huiusmōdi perfectionē aggre-
 diatur: semper habet vbi p̄ficiat: sicut
 ⁊ aug. dicit ad Tolusianum de doceri-
 na xpiana. Tanta est inq̄ xpianozū
 profunditas litterarum vt in eis quot-
 tidie proficeres: si eas solas ab inem-
 te pueritia vsq̄ ad d̄reptam senectu-
 tem summo studio melioze ingenio
 conarer addiscere. **A**d decimū di-
 cenduz q̄ diuersi ordies sūt q̄si diuer-
 si gradus vnius clericalis vite. ⁊ idō
 oportet vt a minoribus incipiat q̄ ad

maiores tēdit. **Nō** autē opz q̄ q̄ tēdit ad sacros ordies q̄ exercitet in bis: q̄ prinēt ad inferiōrē statū laycalis .i. vi te. ⁊ sūt in vita religiōis opz q̄ a rudimentis eius incipiat q̄ religiōnē in gredit: vt ad summū apicē religionis p̄tigē possit. nō t̄n opz cū p̄us eē exercitātū ī seculari vita. **Ad. xi. dō** q̄ in intelligibilibus etiam opozet q̄ aliquis a minoribus in eadē scientia incipiat vt ad maiora perueniat; non tamē opz q̄ q̄cumq̄ vult addiscē aliquā scientiā maiorez q̄ exercitet in q̄ liber minori; sicut qui volunt addiscere liberales artes nō opozet q̄ p̄ exercitent in mechanicis; s̄ soluz hoc opz quādo mior: scia parat viā ad maiorem. **Vita** autem secularis nō parat viā ad religiōnē; sed magis ab ea abducat. vñ **Brego.** dicit in p̄ncipio moralium. **Cū** adhuc me cogēt aius p̄nti mundo quasi specieremus deseruire ceperūt multa ex eiusdem mūdi cura succrescere; vt in eoz iā non spē; sed qd̄ ē grauius mēte retinerer. **Eō** uerō autē obseruātia consiliozum parat viam ad tutius ⁊ perfecti⁹ p̄cepta diuina obseruanda; que necesse est in seculari vita obseruari. **Ad. iz. dō.** q̄ rō illa in multis deficit; primo qui dem; quia ille qui religionem intrat; non ad hoc eligitur vt sui vel alteri⁹ curam gerat magis q̄ ante; s̄ magis vt sit sub cura ⁊ obedientia alterius. **Secūdo** q̄ hoc nō cōcedit ab oibus q̄ necesse sit eligere meliorem ad regimē prelationis. s̄ s̄m quosdā sufficit eligere bonum. **Tertio** q̄ si opz eligere meliorem ad prelationē; nō q̄

dē opz simplr meliōrē eligere; s̄ meliōrē idest magis idoneū ad b̄. pueri autē ⁊ si nō sint meliōres simplr quaz adulti. sūt tamen magis idonei ad b̄ vt in religiōe nutriant. vñ **Ansel.** in li. de similitudib⁹ compar eos q̄ a pueritia nutriunt in religiōe angelis. alios autē hoībuz; q̄ angeli a p̄ncipio. homines p̄cessu t̄pis ad vitā eternā pueniunt. **Quarto** q̄ ad c̄patū non eligitur nisi vnus. ⁊ iō maior necessitas ē q̄ meliōr assumat; q̄ de intrantib⁹ religiōnez; q̄ plures accipi p̄nt. **Ad. xii. dō** q̄ nō solū illud qd̄ ē p̄ccātū prebet occasione ruine; sed etiā illd̄ quod bēt sp̄m mali. **Unde** ⁊ ap̄l̄s dicit. i. ad thessal. vltimo. **Ab** omni specie mala abstinere vos; ⁊ quia serps̄ ene us; ⁊ si s̄m se esset bonus ex sui institutione. tamen speciem habebat mali p̄pter similitudinē idolatrie. iō. ap̄d eos qui erāt ad idolatriā proni; non erat dimittendus; sed laudabiliter fuit subtractus. **Intrōitus** autem religionis; nec est secundum se malum; nec habet sp̄m mali. **Benedictio** autem ⁊ si sit de genere suo bona; tamen ad hoc q̄ sit actus virtutis exigitur q̄ sit vestita rebitis circūstantijs. .i. vt sit conueniens ⁊ persone ⁊ loco ⁊ tēpori. **Non** est autem conueniens persone quando minor presente maiore benedicit; quia sicut dicit ad hebreos. .i. **Sine** vlla contradicōe qd̄ min⁹ est a maiore benedicitur. **Ad** decimū quartū dicendū q̄ ille q̄ accedit ad cōsilia nō q̄rit ascēdē p̄abruta postpositis gradibus; sed magis relecat que possunt hominē impedire ab

observatiōe p̄ceptor: sicut dictū est.
Ad. xv. dō q̄ fm̄ dictū Damasc. magis est fr̄ū cōcludēdū. id̄ enī de^o ho-
 minibus etiā post regnatiōne in corru-
 ptibilitate nō statim addit: q̄ hoc nō es-
 set eis vtile: s̄ supbiēdi occasio. **Abū**
 dantia n. spaliū ⁊ corpaliū bonozū ē
 mā superbie. ⁊ ideo vtile est homini
 ad superbiam vitandam vt ad consi-
 lia transeat: tēporalium bonozū supra-
 bundantiam derelinquens. **Ad. iō**
 dō q̄ amplexus Rachelis signat q̄e-
 tem contemplationis: ad quā etiā p̄si-
 lia sequentes non statim a principio
 pervenire possunt: sed post longum
 exercitiū bonozū op̄ez. facili⁹ tamē ad
 predictā quietē pervenit p̄ observatiā
 cōsiliōz q̄ p̄ exercitiū mandatorū in
 vita seculari. **Ad. i. dō** q̄ si benefi-
 cius temporalibus aliq̄ alliciant ad re-
 ligione cū pacto: sicut patet in emptio-
 ne ⁊ venditione est illicita solutio.
 Si autem aliquis alicui provideat
 sine pacto non est illicita solutio. vñ
 post p̄missa verba in eodē. c. subiūgit
 Nisi forte de pauperū alimento q̄s
 incongrue p̄ponat. Et iterum subdit
 Dum tamē absit pactio: ⁊ omnis ces-
 set cōventio. **Ad. iō. dō** q̄ status re-
 ligionis quātum ad eos qui in eo p̄fe-
 cerint est sp̄ialis malitia. quātū ve-
 ro ad eos qui de nouo intrant est qua-
 si cuiusdam tyronicinij exercitiū: ⁊
 oportet ad maiorem profectus q̄ a p̄-
 cipio aliq̄s h̄ exercitiū subeat: sicut
 ⁊ de exercitiō militie tēporalis. **Uege-**
 tius docet in li. de re militari. **Ad**
ig. dō q̄ obligatio perficiens mirimo-
 nium corpale nō potest fieri añ ānos

pubertatis: cui obligatiō s̄ similis est
 p̄fessio q̄ fit in religioe ad p̄petuere-
 manēdū i ea. s̄ añ annos pubertatis
 pōt fieri aliq̄ sp̄sio futuri mirimoni;
 sicut est in sp̄sialibus: cui assilat obli-
 gatio q̄ fit ad religione. **Ad. zo. di-**
 cēdū q̄ sicut glo. ibidē expōit p̄ hoc q̄
 demonia curat⁹ volebat eēi nani-
 cū xp̄o: significat desiderū eoz q̄ sūt
 a peccato mūdati in quo capiūt dissol-
 ui ⁊ esse cum xp̄o: hoc non statim eis
 conceditur: sed oportet q̄ prius in hac
 vita laborent: annūciando verbū dei
 Unde p̄ q̄ non est ad propositum.
Ad. zi. dō q̄ quātō aliq̄s maḡ exer-
 citatus in bono ex egypto. i. ex seculo
 ad religionez transit: tāto facilius in
 ea proficere potest. sed quia in secula-
 ri vita iminent multa pericula: q̄bus
 h̄ exercitiū virtutis impeditur: tutius
 est q̄ a principio impedimenta dirū-
 par per observantiaz cōsiliōz. **Ad**
zz. dō q̄ difficilius est observare p̄-
 cepta in vita seculari q̄ in vitareligi-
 ota. Magna enim virtus requiritur
 ad hoc q̄ aliquis in seculo vivens se
 imaculatum a virtijs seculi conseruet
 Unde d̄ ecclē. zi. Beatus dives qui
 inuentus est sine macula. **Et postea**
 subditur. Quis est hic ⁊ laudabimus
 eum. Fecit enī miracula in vita sua.
 Et ideo maioris p̄sumptiōis eē videt̄
 Si tamē sit p̄sumptio q̄ aliq̄s in se-
 culo vivēs cōsiderat se imaculatum q̄
 q̄ tante virtutis se non existimās ad
 religionem transeat: vt facili⁹ a pecca-
 ti macula conseruet̄ ad modū zaabei:
 qui cum statura pusillus esset: ad hoc
 q̄ Ab̄istū videret ascendit arbozem